
11 juni 2001/Nr. DGTP/00/2945/VW
Directoraat-Generaal Telecommunicatie en Post

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op de artikelen 3, tweede lid, 4, vierde lid, 5, 6, en 7 van het Besluit ver-
goedingen Telecommunicatiewet alsmede artikel 5 van het Besluit vergoedin-
gen Postwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vergoedingen OPTA 2001 wordt gewijzigd als volgt:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Categorie 6 komt te luiden:

6 Telecommunicatienetwerken per vergunning
❏ GSM 1 en 2 219.000
❏ DCS 1800  (GSM A en B landelijk) 219.000
❏ DCS 1800  (regionaal) 13.700

2. Categorie 8 komt te luiden:

8 ❏ wijziging of beëindiging van de registratie 800
bij OPTA op verzoek van de geregistreerde

3. De dwarskolom opgenomen na categorie 8 komt te luiden:

Categorie Vergoeding Jaarlijkse ver-
voor toeken- goeding voor
nen dan wel het toezicht
reserveren

4. In categorie 13 komt de tweede subcategorie die luidt ‘Per gereserveerd
geharmoniseerd nummer voor toegang tot netwerklokale faciliteiten voor
gebruikers van een netwerk’, te luiden: Per gereserveerd nummer voor toegang
tot netwerklokale faciliteiten voor gebruikers van een netwerk.

5. Na categorie 17 wordt een nieuwe categorie toegevoegd, luidende:

18 Het wijzigen van het besluit tot reserveren in een besluit Vergoeding voor
tot toekennen: reserveren dan

wel toekennen
• per VPN code 600
• per 1/10 DNIC 600
• per informatienummer met een lengte van 8 cijfers of 75

minder
• per informatienummer met een lengte van meer dan 15

8 cijfers 
• per carrier select nummer 600
• per nummer voor videotex en toegang tot datadiensten 600

op andere netwerken
• per nummer voor de toegang tot internet 600
• per netwerkintern nummer voor routeren en testen 600

Uit: Staatscourant 25 juni 2001, nr. 119 / pag. 13 1

VW

Wijziging Regeling vergoedingen
OPTA 2001



• per toegekend geharmoniseerd Europees kort nummer 600
• per geharmoniseerd kort nummer voor diensten met 600

een bijzonder maatschappelijk belang of voor diensten
die de vaste of mobiele telefoondienst ondersteunen

• per geharmoniseerd nummer voor toegang tot net- 600
werklokale faciliteiten voor gebruikers van een netwerk

• per nummer voor toegang tot  netwerklokale facili- 600
teiten voor gebruikers van een netwerk

• per ISPC nummers 600
• per groep van 8 TSPC nummers 600
• per MNC nummer 600
• per 1000 nummers voor telexdiensten, waarbij een 10

minimumbedrag van f 100 is verschuldigd voor het 
wijzigen 

• per 1000 geografische nummers, nummers voor 10
mobiele telefonie, nummers voor elektronische postbus,
persoonlijke nummers, nummers voor semafonie, 
waarbij een minimumbedrag van f 100 is verschuldigd
voor het wijzigen

Artikel II
De regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening
van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
J.M. de Vries.

Toelichting

Jaarlijks worden de vergoedingen vastgesteld die door de Onafhankelijke Post
en Telecommunicatie Autoriteit (verder: OPTA) in rekening mogen worden
gebracht voor de door OPTA verrichte werkzaamheden en het toezicht. In de
Regeling vergoedingen OPTA 2001 zijn enkele onvolkomenheden geconsta-
teerd. De wijziging voorziet in het herstel van deze onvolkomenheden.

Artikel I voorziet met name in het herstel van schrijffouten. 
Daarnaast wordt op grond van het vijfde onderdeel van artikel I een categorie
toegevoegd. De categorie is, anders dan in de Regeling vergoedingen OPTA
2000, ten onrechte niet opgenomen. De in deze categorie opgenomen bedragen
zijn ten opzichte van 2000 gedaald. Dit is het gevolg van de verrekening van
een over 1999 ontstaan positief saldo van kosten en opbrengsten en een over
2000 geprognosticeerd positief saldo van kosten en opbrengsten. Het over
1999 ontstane positieve saldo en de geprognosticeerde positieve saldo voor
2000 zijn het gevolg van verschillen tussen de geraamde kosten en opbrengsten
en de daadwerkelijk gemaakte kosten en verkregen opbrengsten. 

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
J.M. de Vries.

Uit: Staatscourant 25 juni 2001, nr. 119 / pag. 13 2


